
GC-1354-meq-1

duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

 # masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

mili Ø920    δ=10
l=6.0m.

mili Ø920    δ=10
l=1.0m.

gadamyvani Ø920-400
l=2000    δ=9

mili Ø530   δ=10
l=600      δ=10

muxli α=90°    δ=9
Ø400

urduli Ø500
  ,,302915бр''     p=10

urduli ,,302906бр''
p=10     Ø400

mili Ø426   δ=10
l=4.0m.

muxli α=30°    Ø400
δ=9

mili Ø530   δ=10
l=10.0m.

mili Ø426     δ=10      l=3.5m.

miltuCi Ø400     p=10

miltuCi Ø500     p=10

WanWiki m22   l=100

qanCi m22

urdulebis el. marTvis
kvanZebis damcavi qolgebi

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

Tuji

Tuji

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

1

1

2

1

4

1

2

2

2

1

2

4

2

132

65

132

1194

199

448.2

77.0

89.4

1233

638

410

72.9

1410

359.0

21.8

27.7

0.2

0.25

3

1194

199

896.4

77.0

357.6

1233

1276

820

145.8

1410

718

87.2

55.4

26.4

13.2

195

199

199

128.21

N=2.8kvt.

N=1.7kvt.

102.5

masStabi 1:100

A

A

A - A
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duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

masStabi 1:50

 # masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

difuzori Ø630x10
       l=1000

gadamyvani Ø400-600
 l=500

miltuCi Ø400
p=10

saxSobi Ø600
p=10    δ=34

samagri furc.   500x10
        l=1720

samagri furc.   500x10
  l=1500

ankeri Ø20     l=500

qanCi m20

WanWiki m22   l=100

qanCi Ø22

dgari - mili Ø102x5
  l=600

mili Ø426     l=700

saxSobi Ø500     p=10
  δ=30

mili Ø426     l=500

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

4

4

8

4

2

2

18

18

64

64

4

2

1

2

108

56.0

21.8

120

70

30

1.25

0.1

0.3

0.1

7.2

71.8

78.5

51.3

432

224.0

174.4

480

140

60.0

22.5

1.8

19.2

6.4

28.8

143.6

78.5

102.6

12

102.5

102.5

GC-1354-meq-2



28
00

38
0042
00

40
0

4500
4500

400
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masStabi 1:1000

d=920 mm wyalsatari milis bolo

monakveTis gadatana Camqrobi Wis

maregulirebel urdulebTan

SesaerTeblad

meqanikuri nawili

#
# 

samuSaoTa dasaxeleba 
ganzomi
lebis 

erTeuli 
raoden. SeniSvna 

1 2 3 4 5 

1 
tranSeis damuSaveba eqskavatoriT milis 
gasaSiSvleblad gruntis gverdze dayriT 

m3 96 
IV kat 

2 
tranSeis damuSaveba xeliT milis 
gasaSiSvleblad 

m3 16 
IV kat 

4 betonis mongreva pnevmoCaquCiT m3 1.8 

5 nangrevebis datvirTva am-ze da gatana t/km 4/5 

5 d=920mm milis daWra   monakveTebaT t 8.5 

6 milis amoReba tranSeidan t 8.5 

7 
axali tranSeis gaTxra eqskavatoriT 
gruntis gverdze dayriT 

m3 60 
IV kat 

8 
tranSeaSi qviSis sagebi fenis mowyoba 15sm 
sisqiT 

m3 3.6 

9 milis SeduReba saproeqto moxazulobiT t 5.9 

10 
milis antikoroziuli fenis mowyoba 
biTumiT 2 fenad 

m2 82 

11 milis CaSveba tranSeaSi t 5.9 

12 tranSeis ukuSevseba buldozeriT m3 48 

13 
darCenili gruntis adgilze gaSla-
mosworeba 

m3 108 

D=920 mm milis bolo nawilis gadatana

GC-1354-meq-3



duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

masStabi 1:10

 I  I

 II

 II

,,1'' 1:20

# masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

furc.   500X4
 l=1200

furc.   600X4
 l=750

∠ 40X4  l=1200

∠ 40X4  l=600

zolovana 60X5
 l=1270

zolovana 60X5
 l=970

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

2

2

2

2

2

2

9.6

7.2

3.0

1.5

3.0

2.3 4.6

6.0

3.0

6.0

14.4

19.2

2.42

2.355

GC-1354-meq-4

meqanikuri nawili



duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

masStabi 1:10

 I  I

 II

 II

,,1'' 1:20

# masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

furc.   500X4
 l=1200

furc.   600X4
 l=750

∠ 40X4  l=1200

∠ 40X4  l=600

zolovana 60X5
 l=1270

zolovana 60X5
 l=970

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

2

2

2

2

2

2

9.6

7.2

3.0

1.5

3.0

2.3 4.6

6.0

3.0

6.0

14.4

19.2

2.42

2.355

meqanikuri nawili

GC-1354-meq-5
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 I  I

duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

masStabi 1:50

# masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

urdulis Ø800   p=10
 el. marTva ,,87Д750''

urdulis Ø500   p=10
 el. marTva ,,87Д450''

#10    l=4000

∠ 50X50X5=1500

kvadratuli mili

 60X60  δ=3  l=2150

kvadratuli mili

 60X60  δ=3  l=1800

saxuravi plastikati

 δ=4mm.   F=1.8x2.4=4.4

ankeri  Ø20    l=500

qanCi  m20

furc. δ=2  l=4000x300

konstruqciis

SeRebva zeT. saR.

awy.

awy.

fol.

fol.

fol.

fol.

pl.

pol.

pol.

fol.

m²

1

1

2

6

3

6

2

4

4

1

1

800

780

34.4

5.7

12.4

6.9

26.4

1.25

0.1

19.2

11 11

19.2

0.4

5.0

52.8

41.4

37.2

34.2

68.8

780

800 N=7.0kvt.

N=4.5

8.6

3.8

meqanikuri nawili

GC-1354-meq-6



17.86 20.00 1.57 4.87 11.34 12.45

847.00

847.50

848.00

849.00

850.00

851.00

852.00

848.50

849.50

850.50

851.50

8.33 4.78 8.97 5.81 3.72

850.35

849.89

849.09

850.23

849.30

850.07

849.80

849.80

5.92 7.15 10.15 6.66

urdilebis kameris zrudaris CaWra wylisgan dasaclelad

horiz. masStabi  1 : 500

vertik. masStabi  1 : 50

urdulebis kameris gegma

 CaiWras betoni

 masStabi  1:100

 CaiWras betoni

 CaiWras betoni

kameris damcleli arxi

kameris damcleli arxi

betonis milxidi
    d=1,5m

 zedapiridan 1 m

masStabi 1:1000

wyalsaSvis urdulebis
kameris reabilitacia

1 3 4 5

1

Ggvirabis qveda saTavisis  perimetrze 

arsebuli  ekal-bardebis gaCexva da 

amoZirkva

m2 45

2
Ggvirabis betonis sayrdeni baliSis 

kidis mongreva pnevmaturi CaquCebiT
m3 1.1

3

Ggvirabis qveda saTavisis    betonis 

kedlebis zedapirebis gawmenda wylis 

WavliT

m2 145

4
manWvalebis mowyoba (CarWoba) kedlis 

tanSi
c/kg 72/12.8

5
Ggvirabis qveda saTavisis  kedlebis 

zedapirebze armaturis badis montaJi
kg 32.2

6
torkretbetonis erTi  fenis mowyoba 

δ =4sm. Mm3 5.8

7

Ggvirabis qveda saTavisis  gare 

zedapirebis Selesva qviSa-cementis 

xsnariT (1:2)  

m2 44

8
Ggruntis damuSaveba eqskavatoriT 

gverdze gadayriT, wylis gamosaSvebad
m3 8
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#
samuSaos dasaxeleba

samuSaoTa moculobebi

meqanikuri nawili

GC-1354-meq-7



M 1:4

1:25

duSeTis municipalitetis narekvavis
wyalsacavis kaSxlisa da katastrofuli

wyalsagdebis aRdgena-reabilitaciis
detaluri sainJinro proeqti

masStabi 1:25

GC-1354-meq-8

meqanikuri nawili

# masala raod.
1c. saer.

wona kg.

1

2

3

4

5

6

zolovana   60X6
 l=1630

kvadr. mili 40X40X3
 l=1130

∠ 63X5  l=180

kvadr. mili 40X40X3

l=930

kvadr. mili   40X40X3
 l=2400

kvadr.mili   30X30X3
 l=800

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

fol.

4

4

4

2

3

4

4.6

4.3

3.5

3.5

9.0

2.3 9.2

27.0

7.0

14.0

17.2

18.4

3

2

1

2

2

4 6 5

2

1

6

7

M14

7 furceli 2500X 920
t=2

fol. 2

2500

920

970

36.1 72.2

1200

52
4

11
50

52
4

1

1

1 - 1

M 1:25

kvanZi 1

kvanZi 1
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